報道機関各位

地域人材の獲得・育成に向けた官民連携協議会の発足式を行います

 産業界・教育界・行政が、地域の課題を共有し、各々の役割や立場を超えて、お互いの強みや経

営資源を持ち寄りながら課題解決に取り組むための枠組み（プラットフォーム）構築に向けた協議

会が発足します。

■ 発足式

１ 日 時  平成３０年９月２５日（火）午前１０時

２ 会 場  市役所４階庁議室

３ 構成案  裏面のとおり

４ 内 容  （１）各界代表者あいさつ

（２）出席者紹介

（３）概要説明

（４）議事等

（５）連携協定締結、記念撮影

５ 協議会発足の背景

若者の地元就学・就職、起業・創業、事業承継、雇用の確保など、地域の将来を支える人材をど

のように獲得・育成していくかは、産業界、教育界、行政が共通して抱える喫緊の課題です。

国の推計では、現在約 34 万人の本市の人口は 2060 年には約 22 万人まで減少し、高齢化率は

40％まで上昇する見込みです。人口減少・高齢化の進展など社会構造の変化を背景に、社会を支

える「地域人材の獲得・育成」の重要性は、今後ますます高まっていきます。

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

内線 ／ ３５２７

直通 ／ ０２７－８９８－６４２７

PRESS RELEASE 平成３０年９月１９日

電 話

未来の芽創造課 渉外係